СОВЕТ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 30 апреля 2025   № 17

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области
от 28.10.2021 № 105

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, Совет Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории поселения Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Русско-Полянского городского поселения поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 26.10.2021 № 61 (далее - Решение).
2. Пункт 7.1. Решения – исключить.
3. Пункт 8 Решения изложить в следующей редакции:
«8. Контрольный орган проводит следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;
2) консультирование;
3) объявление предостережения;
4) профилактический визит.».
4. Пункт 20 Решения изложить в следующей редакции:
«20. Муниципальный контроль осуществляется контрольным органом посредством организации проведения следующих внеплановых контрольных мероприятий:
1) документарная проверка;
2) выездная проверка;
3) инспекционный визит.
В случаях, установленных пунктами 1, 3 - 9 части 1 и частью 3 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле», в целях организации и проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий может учитываться категория риска объекта контроля.
5. Решение дополнить пунктом 25.1. следующего содержания:
«25.1. Инспекционный визит может быть проведен с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор.».
         6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
         7. Настоящее Решение опубликовать в официальном бюллетене органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте Администрации Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.

И.о. главы
Русско-Полянского
городского поселения
 ____________      Л.Б. Полякова

	  Председатель Совета
            Русско-Полянского
            городского поселения
  	____________        М.С. Ткач

[bookmark: _GoBack]